
UNIONE DI COMUNI LOMBARDA FOEDUS
RIVAROLO DEL RE ED UNITI – CASTELDIDONE - SPINEDA

P. zza Roma n. 6 – 26036 Rivarolo del Re ed Uniti (CR)

DECRETO 1 DEL 10/01/2024 

OGGETTO: MODIFICA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA 

VISTO  l’art.  6  del  Regolamento  per  la  costituzione  e  funzionamento  della

commissione “Composizione della commissione mensa” che recita

La commissione mensa si compone di:

 N. 1 rappresentanti massimo dei genitori  per ciascun plesso scolastico che

abbiano  figli  utenti  del  servizio,  designati  a  maggioranza  relativa

dall’assemblea dei genitori  stessi. Ogni genitore può rappresentare un solo

plesso scolastico;

 N. 1 rappresentante dei docenti per ciascun plesso scolastico, designato dal

consiglio di Istituto;

 N. 1 funzionario responsabile del servizio per ciascun Comune

 Presidente o Assessore delegato con funzione di Presidenza

PRESO  ATTO  delle  modifiche  nella  composizione  del  corpo  insegnati  e  dei

rappresentanti dei genitori  presso la scuola infanzia di Spineda e il  micronido di

Rivarolo del Re ed Uniti come da comunicazione da parte della cooperativa Gulliver,

gestore dei servizi educativi nell’unione Foedus;

PRECISATO che i componenti dovranno partecipare al corso di formazione S.I.A.N.,

tenuto  da  un  funzionario  dell’ATS  competente  per  territorio,  sulle  linee  guida

regionali per la ristorazione scolastica;

ATTESO che rimangono invariati i rappresentanti dei genitori per scuola infanzia e

primaria di Rivarolo del Re come da comunicazione prot.  N. 2785/2022 da parte

dell’istituto comprensivo Marconi; 

Pag. 1

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000300 - 11/01/2024 - V.6 - ECRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000676 - 19/01/2024 - V.6 - I



PRECISATO altresì che per quanto riguarda la Scuola Primaria, il tempo mensa è

escluso  dal  tempo  scuola  e  pertanto  non  saranno  nominati  rappresentanti  dei

docenti;

DATO ATTO che la commissione resta in carica tre anni e si provvederà a sostituire i

componenti dimissionari o decaduti;

VISTO lo Statuto dell’Unione;

VISTO il D. Lgs 267/2000;

In considerazione altresì dell’attuale assetto organizzativo dell’Unione Foedus;

DECRETA

Di nominare quali componenti della Commissione Mensa Scolastica:

PLESSI DOCENTI GENITORI

Micronido Rivarolo del

Re

Pierangela

Bresciani
Valeria Negri

Infanzia Rivarolo del

Re
Soldi Rosanna Caterina Bottoli

Primaria Rivarolo del

Re
----- Valentina Giugno

Infanzia Spineda Pamela Vitali Alessia Pisani

 Funzionario in rappresentanza dell’Unione: Silvia Bertoletti

 Presidente della commissione: Zanichelli Luca  

Di  dare  atto  che  la  commissione  resta  in  carica  tre  anni  dalla  data  odierna  al

30/06/2026 e si provvederà a sostituire i componenti dimissionari o decaduti;

Di trasmettere il presente documento al servizio di igiene degli alimenti e nutrizione

dell’ATS competente per territorio.

 

il Presidente dell'Unione Foedus 
ZANICHELLI LUCA / InfoCamere S.C.p.A. 

Firmato digitalmente

Pag. 2

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000300 - 11/01/2024 - V.6 - ECRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000676 - 19/01/2024 - V.6 - I


	RIVAROLO DEL RE ED UNITI – CASTELDIDONE - SPINEDA
	DECRETO 1 DEL 10/01/2024

